
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. И.Г.ИСАКОВА» 

____________________________________________________________________________ 
Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Первомайское ул. Центральная,35  

тел. номер: +7 (988) 772-02-63, e-mail: sosh1956@mail.ru, адрес сайта:  
https://sh-pervomajskaya--xasavyurtovskij-r82.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

« 03» 05. 2024 г.                                                                                          № 156         

                                                      ПРИКАЗ                                                                                      

О порядке окончания 2023/2024 учебного года и проведении государственной 

итоговой аттестации учащихся МКОУ «Первомайская СОШ им.И.Г.Исакова» .                                                                                                                                                                        

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 04 апреля 2023 г. № 232, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от от 4 апреля 

2023 года №233, а также Приказом Минпросвещения России от 31 января 2024 года 

№59 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации при 

завершении освоения образовательных программ основного общего и среднего 

общего образования в 2024 году» и в целях организованного окончания 2023/2024 

учебного года,                                                                                                               

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                                                                                        

1. Завершить учебный процесс в МКОУ «Первомайская СОШ им.И.Г.Исакова»  в 

2023/2024 учебном году:                                                                                                                                    

в I, IX, ХI классах - 24 мая; во II-VIII, Х классах - 31 мая.                                                                                                                                               

2. Провести торжественные мероприятия, посвященные празднику «Последний 

звонок», в МКОУ «Первомайская СОШ им.И.Г.Исакова» 24 мая 2024 года.                                                                                                                                                                         

3. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего 

общего образования в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ) проводится в 

сроки, установленные приказом Минпросвещения России от 18.12.2023 № 953 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения 

и воспитания, используемых при его проведении в 2024 году».                                                                                                                                     

4. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного 

общего образования в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) проводится 

в сроки, установленные приказом Минпросвещения России от 18.12.2023 № 954 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения 

и воспитания, используемых при его проведении в 2024 году».                                                                

5. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в форме государственного выпускного 

экзамена (ГВЭ) проводится в сроки, установленные приказом Минпросвещения 

России от 18.12.2023 № 955 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

mailto:sosh1956@mail.ru


образовательным программам основного общего и среднего общего образования по 

каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых 

при его проведении в 2024 году».                                                                                                                                                                               

6. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии со статьёй 58 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».                                                                                                                                                           

7. Директору общеобразовательной организаций обеспечить организацию доведения 

содержания приказа до сведения педагогических работников и выпускников, их 

родителей (законных представителей).                                                                                                                    

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

УВР Алдамовой П.А. 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                          

     
 

 
 

 

 

                                                                            


